
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO II  Nº 063 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014. EDIÇÃO DE HOJE: 06 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO................................................01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................05

PORTARIAS

Portaria n° 01 04 001/2014      
            Concede licença que especifica.                                                      

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Averaldo Pedrosa, 
funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na fun-
ção de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) 
meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei 
Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI, art. 56 
a 60, a partir do dia 01 de Abril e retornando no dia 01/07/2014.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 01 de Abril de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 01 04 002/2014      
            Concede licença que especifica.                                                      

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor João Leudio de 
Sousa, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, 
na função de Agente Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à As-
siduidade, de acordo com a Lei Municipal n° 259/89, de 17 de 
agosto de 1989, seção VI, art. 56 a 60, a partir do dia 01 de Abril 
e retornando no dia 01/07/2014.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 01 de Abril de 2014.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 01 04 003/2014      
       Transfere e lota funcionário que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica transferida a Senhora Francelir Silva 
Almeida, funcionária do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de 
Administração para Secretaria Municipal de Saúde no Hospital 
Municipal. 
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 01 de Abril de 2014.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 006/2014, que teve 
como objeto à eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de materiais de construção (mineral, elétrico, hi-
dráulico, tintas, etc.) para manutenção preventiva e/o corretiva 
em prédios e logradouros públicos, de interesse desta Adminis-
tração Pública.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
 Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
27,00 (vinte e sete reais); 
  Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
170,00 (cento e setenta reais); 
  Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 



          QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014                                                                                    DIÁRIO MUNICIPAL 2
 Para o item 25: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,25 (vinte e cinco centavos);
  Para o item 26: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,25 (vinte e cinco centavos); 
  Para o item 27: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,25 (vinte e cinco centavos); 
  Para o item 28: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
32,00 (trinta e dois reais); 
  Para o item 29: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
58,00 (cinquenta e oito reais); 
  Para o item 30: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
6,00 (seis reais); 
  Para o item 31: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
10,00 (dez reais);
  Para o item 32: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,00 (dois reais); 
  Para o item 33: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
100,00 (cem reais); 
  Para o item 34: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
80,00 (oitenta reais); 
  Para o item 35: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
8,00 (oito reais);
  Para o item 36: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
3,50 (três reais e cinquenta centavos);
  Para o item 37: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
5,00 (cinco reais); 
  Para o item 38: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
17,00 (dezessete reais);
  Para o item 39: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
17,00 (dezessete reais); 
  Para o item 40: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
80,00 (oitenta reais); 
  Para o item 41: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
80,00 (oitenta reais); 
  Para o item 42: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
80,00 (oitenta reais); 
  Para o item 43: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
12,00 (doze reais); 
  Para o item 44: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
5,00 (cinco reais); 
  Para o item 45: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
7,00 (sete reais); 
  Para o item 46: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 

CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
170,00 (cento e setenta reais); 
  Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,60(sessenta centavos); 
 Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
55,00 (cinquenta e cinco reais); 
  Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,35 (trinta e cinco centavos); 
  Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
45,00 (quarenta e cinco reais); 
  Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
85,00 (oitenta e cinco reais); 
  Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
65,00 (sessenta e cinco reais); 
  Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
29,00 (vinte e nove reais); 
  Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
25,00 (vinte e cinco reais); 
  Para o item 12: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
140,00 (cento e quarenta reais);
  Para o item 13: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
13,00 (treze reais);
  Para o item 14: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
18,00 (dezoito reais); 
  Para o item 15: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
160,00(cento e sessenta reais); 
  Para o item 16: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
50,00 (cinquenta reais); 
  Para o item 17: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,50 (dois reais e cinquenta centavos);
  Para o item 18: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
590,00 (quinhentos e noventa reais); 
  Para o item 19: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
740,00 (setecentos e quarenta reais);
  Para o item 20: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
325,00 (trezentos e vinte e cinco reais); 
  Para o item 21: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
200,00 (duzentos reais); 
  Para o item 22: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,80 (dois reais) e oitenta centavos;
  Para o item 23: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
7,00 (sete reais); 
  Para o item 24: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,25 (vinte e cinco centavos); 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                    QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014  3
  Para o item 67: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
4,50 (quatro reais e cinquenta centavos); 
  Para o item 68: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
4,50 (quatro reais e cinquenta centavos); 
  Para o item 69: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,50 (dois reais e cinquenta centavos); 
  Para o item 70: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,20 (hum real e vinte centavos); 
  Para o item 71: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,80 (hum real e oitenta centavos); 
  Para o item 72: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,00 (hum real); 
  Para o item 73: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,50 (hum real e cinquenta centavos);
  Para o item 74: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
42,00 (quarenta e dois reais);
  Para o item 75: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
35,00 (trinta e cinco reais); 
  Para o item 76: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
3,00 (três reais); 
  Para o item 77: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
3,00 (três reais); 
  Para o item 78: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
4,00 (quatro reais);
  Para o item 79: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
3,00 (três reais); 
  Para o item 80: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
4,00 (quatro reais);
  Para o item 81: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,00 (dois reais); 
  Para o item 82: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,50 (dois reais e cinquenta centavos); 
  Para o item 83: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
7,00 (sete reais);
  Para o item 84: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
14,00 (catorze reais); 
  Para o item 85: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
38,00 (trinta e oito reais); 
  Para o item 86: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
14,00 (catorze reais);
  Para o item 87: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 

CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
15,00 (quinze reais); 
  Para o item 47: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,00 (hum real); 
  Para o item 48: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,60 (hum real e sessenta centavos); 
  Para o item 49: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,50 (dois reais e cinquenta centavos); 
  Para o item 50: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
11,30 (onze reais e trinta centavos); 
  Para o item 51: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
110,00 (cento e dez reais); 
  Para o item 52: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
18,00 (dezoito reais); 
  Para o item 53: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
46,00 (quarenta e seis reais); 
  Para o item 54: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
18,00 (dezoito reais); 
  Para o item 55: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
8,00 (oito reais); 
  Para o item 56: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
5,00 (cinco reais);
  Para o item 57: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
5,00 (cinco reais); 
  Para o item 58: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
8,00(oito reais); 
  Para o item 59: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
10,00 (dez reais); 
  Para o item 60: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
4,00 (quatro reais); 
  Para o item 61: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
10,00 (dez reais); 
  Para o item 62: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
12,00 (doze reais); 
  Para o item 63: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
14,00 (catorze reais); 
  Para o item 64: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
19,00 (dezenove reais); 
  Para o item 65: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
45,00 (quarenta e cinco reais); 
  Para o item 66: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,50 (dois reais e cinquenta centavos); 



          QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014                                                                                    DIÁRIO MUNICIPAL 4
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
3,50 (três reais e cinquenta centavos); 
  Para o item 109: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,50 (cinquenta centavos); 
  Para o item 110: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
5,00 (cinco reais); 
  Para o item 111: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
15,00 (quinze reais); 
  Para o item 112: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
5,00 (cinco reais). 
Em assim sendo, proclamamos CONSTRUÇÕES SOUSA 
LTDA, situada na Av.JK nº 28, centro, Lima Campos-MA, ins-
crita no CNPJ sob o nº 06.261.455/0001-47, como vencedora 
dos itens do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de Abril de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

Construções Sousa Ltda
Sra.Josilene de Sousa

Empresária

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento 
o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na 
licitação da modalidade Pregão Presencial nº 010/2014, que teve 
como objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
execução dos serviços de coleta, síntese e difusão de matérias 
para meios de comunicação, de interesse desta Administração 
Pública.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
 - Para o item 01: RADIO FM CIDADE DE PEDREI-
RAS LTDA - ME, com o global de R$ 11.400,30 (onze mil qua-
trocentos reais e trinta centavos). 
Em assim sendo, proclamamos RADIO FM CIDADE DE 
PEDREIRAS LTDA - ME, situada na Avenida Rio Branco, 
nº 535, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.418.051/0001-91, como vencedora de todos os itens acima 
citados do certame.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 1º de abril de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

RADIO FM CIDADE DE PEDREIRAS LTDA - ME 
Sr. Kleber Rondon Carvalho Branco

Empresa licitante

24,00 (vinte e quatro reais); 
  Para o item 88: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
32,00 (trinta e dois reais); 
  Para o item 89: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
45,00 (quarenta e cinco reais); 
  Para o item 90: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
105,00 (cento e cinco reais); 
  Para o item 91: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
6,00 (seis reais); 
  Para o item 92: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,00 (dois reais);
  Para o item 93: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,40 (quarenta centavos); 
  Para o item 94: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,30 (trinta centavos); 
  Para o item 95: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,50 (cinquenta centavos); 
  Para o item 96: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
10,00 (dez reais);
  Para o item 97: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
9,00 (nove reais);
  Para o item 98: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
2,00 (dois reais); 
  Para o item 99: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
16,00 (dezesseis reais);
  Para o item 100: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
58,00 (cinquenta e oito reais); 
  Para o item 101: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,50 (cinquenta centavos); 
  Para o item 102: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,50 (cinquenta centavos); 
  Para o item 103: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
0,50 (cinquenta centavos); 
  Para o item 104: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,35 (hum real e trinta e cinco centavos); 
  Para o item 105: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,35 (hum real e trinta e cinco centavos); 
  Para o item 106: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
1,35 (hum real e trinta e cinco centavos); 
  Para o item 107: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
CONSTRUÇÕES SOUSA LTDA, com o valor unitário de R$ 
4,00 (quatro reais); 
  Para o item 108: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                    QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014  5
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo 
nº 028/2014, que deu origem a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 005/2014, tendo por objeto à eventual contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de Locação 
de motocicletas, veículos em geral e máquinas (motocicletas, 
automóveis pequenos e utilitários, micro-ônibus, ônibus, pá-car-
regadeira e motoniveladora), destinados a atender a demanda 
operacional deste poder executivo e transportar alunos da rede 
de educação básica de ensino do município de Lima Campos-
-MA), de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em 
vista o resultado apresentado no processo licitatório acima iden-
tificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:
 ALPHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
05.589.905/0001-62, com sede na Rua Gomes Leitão, 107, Cen-
tro, Capinzal do Norte - Maranhão, pelo valor mensal de R$ 
125.300,00 (Cento e vinte e cinco mil e trezentos reais), totali-
zando um valor global de R$ 1.127.700,00 (hum milhão cento e 
vinte e sete mil e setecentos reais). 



          QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014                                                                                    DIÁRIO MUNICIPAL 6

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 01 de abril de 2014.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro


